
Contacto

Teléfono 962655858
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/24-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de Asistencia Técnica de Espectáculos y Actividades
Culturales del Ayuntamiento de Sagunto.

Se precisa contratar los trabajos de ejecución del contrato de servicios de Asistencia Técnica de Espectáculos yDescripción 
Actividades Culturales del Ayuntamiento de Sagunto. Para la ejecución de los cuales el Ayuntamiento carece de los medios
materiales y humanos necesarios. La prestación objeto del este contrato obedece al ejercicio de competencias municipales.
Valor estimado del contrato 766.761,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.890,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.380,58 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
45255400 - Trabajos de montaje.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme al apartado D.1 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 276.034,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.873,5 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Presto Music Producciones Musicales S.L.
NIF B98196975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Huertos, 13
(46500) Sagunto España

Contacto

Teléfono 600689645
Correo Electrónico info@prestomusic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 306.704,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 371.112,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente de la fecha de recepción de la
notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Herramienta telemática (Teams)

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Telemático, herramienta Teams

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones.

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): Abril 2024 Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP): Abril 2024
Documentos a presentar por el adjudicatario y por el licitador según el presente Pliego. En caso de contradicciones entre el
Pliego de Cláusulas Administrativas (o sus anexos) y el Pliego de Prescripciones Técnicas, prevalecerán los primeros.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Según el apartado E.1 de anexo I del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Herramienta telemática (Teams)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) sagunto España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) sagunto España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhhHSZJlM0oZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309004-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014167100 |  2024-000975263 | Mon, 16 Sep 2024 11:34:46:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101240951964466207752769252623916600764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhhHSZJlM0oZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309004-2024:TEXT:ES:HTML

